
 
 

 Námestie SNP 23 
                                                                                                   974 01 Banská Bystrica 

 
 
   

 

_______________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
 

Elektronicky 
 
Všetkým záujemcom 
 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo  Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

10817/2022/ODDVO Ing. Monika Debnárová  10.01.2023 
       0949 014 601 
 
 
 
 
Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 
2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1 
3. Informácia o zmene lehôt č. 1 

 

 
Identifikácia verejného obstarávania. 
Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská 

Bystrica 
Predmet zákazky: Tlač a distribúcia dvojmesačníka „Náš kraj“ na rok 2023 
Vyhlásené:  postupom zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) dňa 28.12.2022 

 
 
 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 
 
Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie zo dňa 10.01.2023 Vám zasielame nasledovné vysvetlenie: 

 
Otázka:  
„Dobrý deň, je nutné realizovať väzbu publikácii ako lepenú? Pri uvedenom rozsahu - 12 strán - je väzba V2 
(lepená) z hľadiska tlače neopodstatnená. Na publikácii nevznikne pri 12 stranách žiaden "chrbát" , ktorý by 
sa dal využiť. Z toho dôvodu by bol vhodný pre 12 strán ekonomickejší variant a to väzba V1 ("kramličové" 
zošitie).“ 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ informuje, že bude akceptovať aj väzbu V1, tzv. kramličkové zožitie. 
 
 
 
 

http://www.bbsk.sk/


_______________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1 
 
V súvislosti s predchádzajúcou odpoveďou verejný obstarávateľ mení súťažné podklady, konkrétne opis 
predmetu zákazky v bode 2.2 Výzvy na predkladanie ponúk, časť „Minimálne požadované technické 
parametre“ a to nasledovným spôsobom:  
 
 

• väzba: lepená 
 

sa nahrádza 
 

• väzba: lepená alebo V1 – tzv. „kramličkové zošitie“ 
 
 
 

3. Informácia o zmene lehôt č. 1 
 

Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov a záujemcov, že v súvislosti s uvedenou 

zmenou predlžuje lehotu na predkladanie ponúk nasledovne:  

 
Pôvodné lehoty:  

Lehota na predkladanie ponúk: 11.01.2023 do 09:00 hod.  

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 13.01.2023 o 12:00 hod.  

 
 
S úctou, 
 
 
 Monika Debnárová 
 kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

http://www.bbsk.sk/

